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Jubileuszowy 30 Międzynarodowy Turniej Asów „30 MTA 2023” miał 

ogromnego pecha – od czerwca nie można było uzgodnić „dobrego terminu”, aż w 
końcu decyzję podjął Michał Rogalski wyznaczając datę na 13 grudnia 2023r. 

Zgodnie z wieloletnią tradycją zawody MTA rozgrywano w kategorii elita oraz 
w kategoriach dla od U-9 do U-15. Pula nagród w turnieju głównym wyniosła 15 000 
PLN i je ufundowali: Marszałek Województwa Podlaskiego, Prezydent Miasta 
Białegostoku oraz sponsor anonimowy. Medale, puchary, dyplomy i czeki wręczali: 
przedstawiciel Marszałka Michał Kiejko, sekretarz Podlaskiej Rady Olimpijskiej PKOL 
Waldemar Leszczyński oraz prezes POZBad. Lech Szargiej. 

 
Turniej kobiet. Dwie faworyzowane dziewczyny Joanna Rudna i Weronika 

Górniak już w ćwierćfinale stoczyły ze sobą pojedynek, a wygrała Aśka 21:18 i 21:15. 
W półfinale Asia musiała „popracować”, aby zwycięsko wyjść w pojedynku z Ukrainką 
Alymovą. Finał stał na bardzo dobrym poziomie i Rudna wygrała z Szwarnowiecką 
21:18 i 21:12. 

Turniej mężczyzn. Zadawaliśmy pytanie, czy starsi mistrzowie sobie poradzą z 
nacierającą na ich pozycje młodzieżą. W konsekwencji finał był powtórką finału 
mistrzostw Polski elity 2022, ale tym razem Adrian Dziółko pewnie pokonał Krzysztofa 
Jakowczuka 21:11, 21:13. Wcześniej mieliśmy kilka ciekawych pojedynków. W 
półfinale Jakowczuk bez problemu wygrał ze Śmiłowskim, a Dziółko ograł 
Podkowińskiego. Tak więc młodym pozostał już tylko solidny trening i być może za 
rok doczekamy się detronizacji. 

Turniej mikstów. Zdecydowanymi faworytami byli Mistrzowie Polski  Paweł 
Śmiłowski/Magdalena Świerczyńska, ale bardzo dobre wrażenie po sobie pozostawiła 
para rozstawiona z numerem ¾ Krzysztof Podkowiński/Julia Stankiewicz 
przegrywając w finale 21:11 i 21:16. 

Turniej elity zakończyło „spotkanie przy pół czarnej”, podczas którego 
wspomnienia nie miały końca. Warto przypomnieć, iż turniej zapoczątkował trener 
Czesław Szwabczyński w roku 1995 zapraszając do nowiutkiej hali sportowej po 
kilkoro aktualnie najlepszych polskich badmintonistów wśród kobiet i mężczyzn. 

W kategoriach od U-9 do U-15 zwycięzcami zostali: Piotr Łukaszewicz i Julia 
Jakubanis, Kacper Zubrycki i Julia Ugolik, Jan Denkiewicz i VarVara Bernikovich, 
Dawid Sołtan i Hanna Ugolik oraz w open Gabriel Makac, Szymon 
Wawreniuk/Aleksandra Zagórna i Amelia Sawicka/Varvara Bernikovich. 



Ostateczna kolejność - elita gra pojedyncza kobiet: 

 
Wyniki turnieju finałowego gry pojedynczej kobiet: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ostateczna kolejność – elita gra pojedyncza mężczyzn: 

 
Wyniki turnieju finałowego gry pojedynczej mężczyzn: 

 



Ostateczna kolejność turnieju finałowego gry mieszanej: 

 
Wyniki gier turnieju finałowego gry mieszanej: 

 
Lech Szargiej 


